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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 11. februar 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 44 (alm. 

del) efter ønske fra Rasmus Stoklund (S) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 44: 

 

Kan ministeren bekræfte, at unge, der er født og/eller opvokset i Danmark, har let-

tere ved at blive statsborgere end indvandrere, der senere er kommet til Danmark, 

hvilket står i modsætning til det billede Institut for Menneskerettigheder tegner i 

Politiken den 8. februar 2021 (artiklerne »Antallet af nye statsborgerskaber har 

nået det laveste niveau i 40 år« og »Institut: Det er blevet for svært at blive dan-

sker«), og hvad mener ministeren kan ligge til grund for, at Institut for Menneske-

rettigheder skriver på twitter ved lanceringen af deres rapport, at unge der er født 

og opvokset i DaŶŵark skal søge iŶdfødsret ”på lige fod” ŵed folk, der for Ŷylig er 
kommet til DK, når der allerede er lempeligere opholdskrav for folk, der er født 

og/eller opvokset i DK?  

https://twitter.com/menneskeret/status/1358674212131659782 

  

Svar: 

 

Jeg kan bekræfte, at der for unge, som er født eller opvokset i Danmark, allerede er 

lempede krav. Helt i overensstemmelse med Danmarks internationale forpligtelser. 

 

Der er således et lempet opholdskrav for personer, der er indrejst i Danmark inden 

det fyldte 15. år, herunder også dem, der er født her. Hvis man er indrejst i Danmark 

inden det fyldte 15. år, kan man optages på et lovforslag om indfødsrets medde-

lelse, når man er fyldt 18 år.  

 

Derudover bemærkes, at det er sådan, at hvis man har afsluttet folkeskolens 9. eller 

10. klasse med et samlet karaktergennemsnit på 02 i danskdisciplinerne (undtaget 

orden) opfylder man sprogkravet.  

 

Jeg mener derfor ikke, at unge, der er født og opvokset i Danmark, skal søge om 

daŶsk iŶdfødsret ”på lige fod” ŵed ansøgere, der for nyligt er kommet til Danmark. 
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